[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2025	 г. Норильск		№__________

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 27.07.2022 № 431

В целях уточнения порядка внесения платы за содержание и коммунальные услуги в отношении пустующих жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок внесения платы за содержание и коммунальные услуги в отношении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 27.07.2022 № 431 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.6 Порядка:
1.1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:
«Обязанность по внесению платы за содержание жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск и коммунальные услуги, а также необходимость осуществления действий, установленных настоящим Порядком, прекращаются:».
1.1.2. дополнить абзацами четвертым-шестым в следующей редакции:
«- с даты прекращения права муниципальной собственности на жилое помещение;
- с даты возникновения у третьего лица права владения и (или) пользования жилым помещением, являющимся муниципальной собственностью;
[bookmark: _GoBack]- с даты отключения МКД, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, от сетей инженерно-технического обеспечения, с даты расторжения договора управления МКД.».
1.2. В пункте 2.2 Порядка:
1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Реестр (выписка из реестра) пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, составляется по форме согласно приложению 1 и предоставляется Потребителем услуг в адрес Получателей платы в электронном виде на электронную почту в срок до 23 числа отчетного месяца.».
1.2.2.  абзац третий исключить.
1.3. В пункте 2.3 Порядка:
1.3.1. в абзаце первом слово «Выписка» заменить словами «Реестр (выписка из реестра)».
1.3.2. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- показания приборов учета коммунальных ресурсов.».
1.4. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. В случае выявления технической ошибки в предоставленном реестре (выписке из реестра) пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в срок до 28 числа отчетного месяца Потребитель услуг предоставляет Получателям платы реестр (выписку из реестра) пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, с корректировкой соответствующих сведений.».
1.5. В пункте 2.6 Порядка слова «в представленном платежном документе по адресу электронной почты потребителя услуг» заменить словами «в платежном документе, предоставленном по адресу электронной почты Потребителя услуг».
1.6. Приложение 1 к Порядка изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 1.1 к Порядку исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска 								       Д.В. Карасев

	Приложение 1
к постановлению Администрации города Норильска «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 27.07.2022 № 431» от «____»_____2025 №____________

Приложение 1 к Порядку

Реестр (выписка из реестра) пустующих жилых помещений, находящихся
в муниципальной собственности (по управляющей организации_______________________)
за ____________________ 20__ года
(месяц)

	№ п/п
	Адрес
	серия МКД
	общая площадь  жилого помещения  (кв.м.)
	дата, с которой помещение является пустующим
	дата заключения договора
	дата отключения инженерных систем в МКД, признанном авариным и подлежащим сносу и реконструкции
	период, подлежащий оплате в днях
	Показания приборов учета
	Информация Управления жилищного фонда

	улица
	дом
	квартира

	число
	месяц
	год

	кухня
	Санузел
	Электроэнергия

	ГВС
	ХВС
	ГВС
	ХВС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Корректировка *

	Дополнительно включить/исключить

[bookmark: Par78]Корректировка указывается при необходимости уточнения информации в отношении пустующего жилого помещения.

Начальник Управления жилищного фонда
Администрации города Норильска
image1.jpeg